[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 февраля 2014 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 103

Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по осуществлению отдельных государственных полномочий в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из  числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и исполнении этих полномочий в 2014 году

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Законом Томской области от 15.12.2004 № 246-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из  числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Томской области от 27.12.2013 № 227-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016  годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» на 2014 год по осуществлению следующих отдельных государственных полномочий в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из  числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с Законом Томской области от 15.12.2004 № 246-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из  числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее - Закон Томской области от 15.12.2004):
1) осуществление ежемесячной выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей;

2) осуществление ежемесячной выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей;

3) осуществление ежемесячной выплаты вознаграждения, причитающегося приемным родителям, в соответствии с Законом Томской области от 19 августа 1999 года N 28-ОЗ "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Томской области";

4) обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в соответствии с Законом Томской области от 19 августа 1999 года N 28-ОЗ "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Томской области»;

5) обеспечение одеждой, обувью либо выдача или перечисление в кредитную организацию денежной компенсации в размерах, необходимых для приобретения одежды, обуви, и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников муниципальных образовательных учреждений (включая выпускников муниципальных общеобразовательных, вечерних (сменных) общеобразовательных учреждений, оздоровительных образовательных учреждений санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, специальных (коррекционных) общеобразовательных школ (школ-интернатов)), находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или в приемных семьях, а также обеспечение их в случае непродолжения обучения по очной форме в образовательных учреждениях профессионального образования дополнительно мягким инвентарем и оборудованием либо выдача или перечисление в кредитную организацию денежной компенсации в размерах, необходимых для приобретения мягкого инвентаря и оборудования;

6) обеспечение одеждой и обувью либо выдача или перечисление в кредитную организацию денежной компенсации в размерах, необходимых для приобретения одежды и обуви, а также обеспечение единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников негосударственных общеобразовательных учреждений, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством), в приемных семьях;

7) проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

8) осуществление выплаты единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Установить, что исполнение указанных в пункте 1 настоящего постановления полномочий осуществляет Управление образования Администрации Верхнекетского района в пределах субвенций, предоставляемых из бюджета Томской области бюджету муниципального образования «Верхнекетский район».

Управлению образования Администрации Верхнекетского района (Т.А. Елисеева):

в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным, предоставлять в Администрацию Томской области (Департамент по вопросам семьи и детей Томской области)  нормативные правовые акты, принятые во исполнение  Закона Томской области от 15.12.2004;

предоставлять отчёт об использовании денежных средств, полученных из бюджета Томской области в виде субвенций на осуществление государственных полномочий, в порядке и сроки, установленные бюджетным законодательством.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2014 года, и действует при условии предоставления субвенций из бюджета Томской области на осуществление вышеуказанных отдельных государственных полномочий.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам Гусельникову М.П.

Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин

Ромашова

2-11-38